
Usnesení z 8. schůze Zastupitelstva obce Pomezí  
konané dne 27.11.2019 

 
 
 

 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje: 
návrhovou komisi Mgr. Tomáš Lopour a Vladimír Šedý  
ověřovatelé zápisu Zdeněk Stoklásek a Petr Němec 

zapisovatel Milan Nespěšný 

 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje program schůze dle pozvánky. 
 
 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje příjmy a výdaje rozpočtu obce k 31.10.2019. 
 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje Příkaz k provedení inventarizace a jmenování členů 
hlavní inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí. 
 
 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na vědomí plnění plánu výstavby v roce 2019. 
 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na vědomí zprávy Kulturní komise a Komise životního 
prostředí a územního plánování. 
 
 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje prodej částí p.č.680/1 a 4000/45 za cenu 20,-Kč.  
 
 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje prodej stavebních parcel p.č. 5895/2 a 5895/3 na 
základě žádosti schválených žadatelů i na partnery žadatelů. 
 
 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje prodej p.č. 4112/7 a 4112/8 za cenu 20,-Kč/m2.  
 
 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje prodej části p.č. 4000/1 za cenu 20,- Kč/m2.  
 
 



Usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje prodej části p.č. 556/2, 554, 547 za cenu 20,-Kč/m2. 
 
 
Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje plán práce RO a ZO na 1. pololetí 2020. 
 
 
Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje plán výstavby na rok 2020. 
 
 
Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje dodatek smlouvy mezi Obcí Pomezí a PP-GROUP. 
cz s.r.o. na akci „Úprava prostranství před obecním úřadem v Pomezí“. V dodatku se 
snižuje celková částka za dílo o méněpráce na 11 893 504,-Kč. 
 
 
Usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Pomezí a ELESTAV s.r.o. 
na zhotovení připojovací komunikace k domu s pečovatelskými byty za cenu 316 399,-Kč. 
 
 
Usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů. 
 
 
Usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje OZV č. 4/2019 o místním poplatku za využívání 
veřejného prostranství. 
 
 
Usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje smlouvu o převodu práv a povinností mezi Obcí 
Pomezí a Svazkem obcí Vodovody Poličsko. 
 
 
Usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje návrh příjmů a výdajů rozpočtu obce na rok 2020 a 
střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2020-2023. 
 
 
Usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce Pomezí neschvaluje vybudování parkoviště u bytového domu č.p. 361 
na p.č. 10/1. 
 
 
Usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje podání žádosti o dotaci na výměnu autobusových 
zastávek z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2021.  
 
 



Usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje podle § 76 zákona o obcích poskytnutí mimořádné 
odměny  starostce obce Věře Chemišincové za získání dotace na akci „Úprava 
prostranství před obecním úřadem v Pomezí“ a dlouhodobých dobrých výsledků v 
hospodaření obce ve výši 50 000,-Kč. Mimořádná odměna bude vyplacena v nejbližším 
výplatním termínu. 
 
 
Usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje podle § 76 zákona o obcích poskytnutí mimořádné 
odměny ve výši 2 000,-Kč za pomoc při pořádání obecních akcí členům zastupitelstva, 
členům komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva.  
Mimořádná odměna bude vyplacena v nejbližší výplatním termínu. 
 
 
Usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje rozpočtové opatření č. 10 dle přílohy. 
 

 

Starostka obce   Věra Chemišincová 
 

 

Ověřovatelé zápisu   Zdeněk Stoklásek  
 

 

     Petr Němec 
 

 

 

V Pomezí 27.11.2020 

 
  
 

 


